
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 21 de Abril de 2021 - Ano XCIV - Nº56           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 TOMADA DE PREÇO Nº 00006/2020  

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00006/2020 
2. Aditivo: 00002/2021   
3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00107/2020 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: PLANFORTE CONSTRUÇÃO E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS EIRELI – EPP 
CNPJ nº 15.610.424/0001-45 
7. Objeto: Prorroga-se o prazo inicial do Contrato para 20 de julho 
de 2021.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 20/04/2021 

Itabaiana-PB, 20 de abril de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
CONVOCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021 

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a 
empresa FÁBIO GONÇALVES DE PONTES ME, inscrita no CNPJ 
07.334.620/0001-06, para abertura do envelope de 
Documentação, do Processo licitatório – Pregão Presencial Nº 
00016/2021, cujo objeto: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Água Mineral para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de Itabaiana PB, para 
o dia 26/04/2021 as 08:00hs, haja visto, que a empresa MARIA 
DO SOCORRO SANTOS BASILIO, inscrita no CNPJ: 
00.799.421/0001-24 não compareceu para assinatura da Ata de 
Registro de Preços, conforme Homologação publicada no Diário 
Oficial do Estado e Município em 11/03/2021 (ambas), bem como 
não manifestou-se após Notificação publicada nos Diários Oficiais 
do Estado e Município em 24/03/2021 (ambas), estando a mesma 
sujeita as penalidades previstas nas Leis Nº 8.666/93 e Nº 
10.520/02, e no Instrumento Convocatório.  

Itabaiana - PB, 20 de abril de 2021. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMRA  

 Pregoeiro 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00027/2021, que objetiva: 
Locação de 01(um) veículo tipo caminhão toco, sem condutor, 
com coletor compactador de lixo acoplado, com capacidade 

mínima de 15m³, ano de fabricação não inferior a 2015, com 
quilometragem livre, em perfeito funcionamento e atendendo as 
normas de segurança e legislação de trânsito; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor:  
- LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
10.557.524/0001-31. Valor: R$ 156.000,00. 

Itabaiana - PB, 20 de Abril de 2021. 
LÚCIO FLAVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00020/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00020/2021, que objetiva o 
Registro de Preços para: Sistema de Registro de Preços para 
contratações futuras, para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de forma parcelada de Material de médico 
hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: 
- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. CNPJ: 08.674.752/0001-40. 
Valor: R$ 71.081,00. 
- DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO 
NORDESTE EIRELI. CNPJ: 16.682.179/0001-44. Valor: R$ 
6.166,60. 
- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 26.156.923/0001-20. Valor: R$ 1.114.473,90. 
- MJ COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS 
LTDA. CNPJ: 22.465.640/0001-00. Valor: R$ 10.560,50. 
- NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 15.218.561/0001-39. 
Valor: R$ 34.636,70. 
- NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. CNPJ: 35.753.111/0001-
53. Valor: R$ 6.900,00. 
- PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/0001-75. Valor: R$ 
12.412,50. 
- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA 
LTDA. CNPJ: 33.613.876/0001-62. Valor: R$ 48.750,00. 
Estão convocados os Licitantes acima, para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a conta 
desta publicação, na Sede da Prefeitura Municipal de Itabaiana. 
Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 20 de Abril de 2021. 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 21 de Abril de 2021 - Ano XCIV- N 56 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00024/2021, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços para Contração de 
Empresas para fornecimento de alimentação (Dieta) e insumos 
para atender as Demandas Judiciais da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Itabaiana PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: 
- I N BEZERRA PAULINO EIRELI. CNPJ: 23.994.837/0001-07. 
Valor: R$ 12.865,00. 
- MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA. CNPJ: 29.329.985/0001-85. Valor: R$ 
39.755,00. 
- NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. CNPJ: 35.753.111/0001-
53. Valor: R$ 456,00. 
- TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA. CNPJ: 06.948.769/0001-12. Valor: R$ 9.304,00. 

 Itabaiana - PB, 20 de Abril de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


